

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2008**.

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA     | GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVICO | 05.196.925/0001-73 | 2,00       | UNI   | 1.797,60       | 3.595,20    |
| ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.                       | EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA             | 04.096.738/0001-55 | 840,00     | PGTO  | 1,50           | 1.260,00    |
| TUBO GALVANIZADO 1"   | UNIFERRO COMÉRCIO DE FERROS LTDA             | 02.359.284/0001-32 | 10,00      | UNI   | 29,00          | 290,00      |
| SERVIÇO DE SEGURANÇA  | BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.       | 01.657.361/0001-78 | 1,00       | SERV  | 1.775,00       | 1.775,00    |
| BOTAO PARA GUARDA PO.   | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA   | 80.127.343/0001-50 | 36,00      | UNI   | 0,80           | 28,80       |
| NOVELO DE LÃ AMARELO 90 g                                       | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA   | 80.127.343/0001-50 | 10,00      | UNI   | 6,45           | 64,50       |
| LINHA P/ COSTURA.   | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA   | 80.127.343/0001-50 | 1,00       | ROLO  | 2,50           | 2,50        |
| BOTAO PARA CAMISA.  | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA   | 80.127.343/0001-50 | 68,00      | UNI   | 0,40           | 27,20       |
| TECIDO EM TROPICAL  | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA   | 80.127.343/0001-50 | 19,00      | M     | 7,00           | 133,00      |
| CROTON AMARELO  | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME            | 01.717.763/0001-10 | 3,00       | UNI   | 35,00          | 105,00      |
| AMOR PERFEITO   | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME            | 01.717.763/0001-10 | 20,00      | CAIXA | 12,50          | 250,00      |
| FLOR DE MEL.  | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME            | 01.717.763/0001-10 | 10,00      | CAIXA | 8,00           | 80,00       |
| PINTURA DE PLACAS   | DARCI MACHADO NICOLAICO                      | 83.197.558/0001-36 | 4,00       | UNI   | 25,00          | 100,00      |
| RIDOMIL GOLD  | COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES DE ALHO  | 01.203.755/0001-56 | 1,00       | UNI   | 63,00          | 63,00       |
| MANZATE   | COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES DE ALHO  | 01.203.755/0001-56 | 1,00       | UNI   | 13,00          | 13,00       |
| GRÃO VERDE 3kg  | AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT     | 83.235.275/0001-31 | 500,00     | UNI   | 0,15           | 75,00       |
| BALANÇA 10KG  | AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA      | 79.937.280/0001-19 | 1,00       | UNI   | 45,75          | 45,75       |
| ADUBO CROP 04-13-09 50KG  | AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA      | 79.937.280/0001-19 | 3,00       | UNI   | 65,00          | 195,00      |
| MICRO ASPERSOR COM ESTACA                                       | IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LT | 81.598.518/0001-70 | 40,00      | UNI   | 4,40           | 176,00      |
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.                 | BETHA SISTEMAS LTDA                          | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | UNI   | 225,00         | 225,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21                                      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI   | 49,00          | 98,00       |
| CDR NÃO REGRAVAVEL.   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 10,00      | UNI   | 1,30           | 13,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº22                                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 53,00          | 53,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27                                      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 49,00          | 49,00       |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.                      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PGTO  | 40,00          | 40,00       |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME               | 04.875.397/0001-16 | 7,00       | KG    | 1,65           | 11,55       |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIONADO | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME               | 04.875.397/0001-16 | 129,00     | KG    | 3,85           | 496,65      |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME               | 04.875.397/0001-16 | 97,00      | KG    | 2,56           | 248,32      |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU          | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME               | 04.875.397/0001-16 | 31,00      | KG    | 1,86           | 57,66       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 8,00       | DZ   | 2,70           | 21,60       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 152,00     | L    | 1,45           | 220,40      |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | L    | 2,10           | 52,50       |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 94,00      | KG   | 8,79           | 826,26      |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 193,00     | KG   | 1,14           | 220,02      |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 8,00       | KG   | 0,73           | 5,84        |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 50,00      | KG   | 2,89           | 144,50      |
| COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.                                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 6,00       | PCTE | 1,20           | 7,20        |
| GAS DE COZINHA.  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 6,00       | BUJ  | 41,90          | 251,40      |
| SERVIÇOS INICIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE CERCA DE ALAMBRADO.     | FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA             | 02.477.731/0001-58 | 1,00       | SERV | 2.391,80       | 2.391,80    |
| REALIZAR CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO E DE COBERTURA DE ACESSO    | FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA             | 02.477.731/0001-58 | 0,489      | SERV | 66.403,00      | 32.471,07   |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 8,00       | DZ   | 2,70           | 21,60       |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 85,00      | KG   | 8,79           | 747,15      |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 195,00     | KG   | 1,14           | 222,30      |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 7,00       | KG   | 1,65           | 11,55       |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | L    | 2,10           | 52,50       |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 82,00      | KG   | 2,56           | 209,92      |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 8,00       | KG   | 0,73           | 5,84        |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 21,00      | KG   | 1,86           | 39,06       |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 64,00      | KG   | 3,85           | 246,40      |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 52,00      | KG   | 2,89           | 150,28      |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME              | 04.875.397/0001-16 | 205,00     | L    | 1,45           | 297,25      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.              | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 17,00      | UNI  | 12,00          | 204,00      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 4,00       | UNI  | 66,95          | 267,80      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.            | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 12,00      | UNI  | 18,34          | 220,08      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.           | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 4,00       | UNI  | 30,00          | 120,00      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC       | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 5,00       | UNI  | 9,94           | 49,70       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 41,00      | UNI  | 6,44           | 264,04      |
| PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC    | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS          | 83.054.395/0001-32 | 13,00      | UNI  | 2,6792         | 34,83       |
| CONSTRUÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA                            | GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC | 05.196.925/0001-73 | 146,663    | MT2  | 46,576         | 6.830,98    |
| CONSTRUÇÃO DE 02 DEGRAUS DE ARQUIBANCADA.                    | GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC | 05.196.925/0001-73 | 56,00      | MT2  | 42,30          | 2.368,80    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA TOYOTA PLACAS LZM 4874..     | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 228,48         | 228,48      |
| SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD 13000 D PLACAS LZR 0197...    | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SC   | 379,26         | 379,26      |
| SEGURO PARA O VEICULO STRADA PLACA MFN-9382..                | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 215,70         | 215,70      |
| SEGURO PARA O VEICULO CAMINHAO CACAMBA PLACAS ABE 7184..     | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 379,26         | 379,26      |
| SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD CARGO 2622 D PLACAS MEJ-7712  | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 379,26         | 379,26      |
| SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA CHEVY PLACAS LWS-2433..      | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 215,70         | 215,70      |
| SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS INTERNATIONAL PLACAS LYR 9756.. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 468,27         | 468,27      |
| SEGURO PARA O VEÍCULO NEOBUS THUNDER + 9.2.                  | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 468,27         | 468,27      |
| SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MFM 7521.                 | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 263,58         | 263,58      |
| SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MAW 8104..                | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 206,77         | 206,77      |
| SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MBF 9326...               | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 206,77         | 206,77      |
| SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB 1620 PLACAS KMP 4025...      | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 468,27         | 468,27      |
| SEGURO PARA O VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE PLACAS MAB 9226... | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 474,67         | 474,67      |
| SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB OF 1722 PLACA MCY-2595.      | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 596,95         | 596,95      |
| SEGURO P/ O VEICULO GM CORSA HATCH MAXX 1.8 PLACAS MEY 9141. | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA  | 83.164.327/0001-26 | 1,00       | SERV | 657,07         | 657,07      |
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.              | BETHA SISTEMAS LTDA              | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | UNI  | 183,33         | 183,33      |
| BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.                                     | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA       | 81.327.868/0001-00 | 2,00       | SERV | 74,00          | 148,00      |
| CALOTA CROMADA   | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA       | 81.327.868/0001-00 | 2,00       | UNI  | 44,00          | 88,00       |
| CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.                                 | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA       | 81.327.868/0001-00 | 1,00       | UNI  | 36,00          | 36,00       |
| CAPA P/ PORCA  | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA       | 81.327.868/0001-00 | 8,00       | UNI  | 2,00           | 16,00       |
| PARAFUSO AÇO 18 X 35   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 4,00       | UNI  | 9,50           | 38,00       |
| PARAFUSO ACO 1/2X3.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 8,00       | PC   | 2,80           | 22,40       |
| CARTUCHO HP 94   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME     | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 60,00          | 120,00      |
| ENCADERNACAO.  | IRINEU FRANCISCO JUTTEL FILHO    | 031.300.889-20     | 1,00       | SERV | 120,00         | 120,00      |
| CHAVE MAGNETICA ZM531.                                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 144,90         | 144,90      |
| CILINDRO DE RODA.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 112,80         | 225,60      |
| LAMPADA 1141 12V.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 2,00           | 4,00        |
| TERMINAL 100 08 - 06   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 9,80           | 19,60       |
| TERMINAL 100 06 - 06.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 16,15          | 16,15       |
| TERMINAL M 22512 10-10                                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 12,30          | 12,30       |
| CORTE OXIGÊNIO.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 7,00       | SERV | 11,00          | 77,00       |
| SOLDA OXIGENIO.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 9,00       | PC   | 9,50           | 85,50       |
| GRAMPO DE MOLA 5/8 X 65 X 180                                | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 11,60          | 23,20       |
| PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.                                   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 20,00      | PC   | 0,95           | 19,00       |
| LONA DE FREIO.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | JOGO | 135,90         | 135,90      |
| CORREIA 13A1425C   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 23,40          | 23,40       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| INDUZIDO 121.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 284,80         | 284,80      |
| TERMINAL 239300606.                                     | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | PC   | 40,10          | 120,30      |
| PORCA 10 mm.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,25           | 0,25        |
| ELETRODO OK48.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 79,00      | PC   | 2,10           | 165,90      |
| PORCA 3/8.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,17           | 0,17        |
| INTERRUPTOR.  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 34,30          | 34,30       |
| MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.                               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 4,15       | M    | 34,50          | 143,18      |
| CABO.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | M    | 152,70         | 305,40      |
| CRUZETA   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 273,00         | 546,00      |
| REBITE 10 X 14.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 60,00      | UNI  | 0,15           | 9,00        |
| TERMINAL 20630-08-08.                                   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | PC   | 36,85          | 110,55      |
| PARAFUSO 1/2 X 6.                                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 1,75           | 1,75        |
| MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8.                               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 15,25      | M    | 29,00          | 442,25      |
| MOLA TO772.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 62,80          | 62,80       |
| FAROL F 13.   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 48,65          | 97,30       |
| LANTERNA GF 211   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 25,40          | 50,80       |
| MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T                             | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA    | 04.978.784/0001-88 | 16,70      | M    | 22,00          | 367,40      |
| VULCANIZAÇÃO SEPARADA                                   | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA          | 81.327.868/0001-00 | 3,00       | SERV | 147,00         | 441,00      |
| RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO.             | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA          | 81.327.868/0001-00 | 1,00       | SERV | 289,00         | 289,00      |
| RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO  | RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA          | 81.327.868/0001-00 | 8,00       | SERV | 366,00         | 2.928,00    |
| FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 13,80          | 13,80       |
| CDR NÃO REGRAVAVEL.                                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 1,00           | 5,00        |
| PLACA DE REDE 10/100.                                   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 25,00          | 25,00       |
| MODEM PARA ADSL   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 129,00         | 129,00      |
| FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 14,90          | 14,90       |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PGTO | 40,00          | 40,00       |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA. | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA | 73.382.111/0001-83 | 86,27      | MT2  | 17,30          | 1.492,47    |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                      | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA | 73.382.111/0001-83 | 4,145      | M3   | 470,00         | 1.948,15    |
| DRIVE CD-RW (LEITOR E GRAVADOR).                        | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 109,00         | 109,00      |
| HD 80 GB.   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 179,00         | 179,00      |
| PLACA MAE.  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 258,00         | 258,00      |
| MEMÓRIA DDR2 1GB  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 110,00         | 110,00      |
| MOUSE ÓPTICO PS2 800 DPI.                               | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 15,00          | 15,00       |
| LICENÇA WINDOWS VISTA                                   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 259,00         | 259,00      |
| TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.                           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 21,00          | 21,00       |
| CONECTOR RJ-45 C/100                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PCTE | 42,00          | 42,00       |
| PROCESSADOR CELERON                                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 139,00         | 139,00      |
| SWITCH 8 PORTAS   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 63,00          | 63,00       |
| DVD-R   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 4,00       | UNI  | 1,75           | 7,00        |
| DRIVE 1,44  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME        | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 19,00          | 19,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FERRO CHATO 1.1 <sup>2</sup> X 1/4.        | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 12,00      | UNI  | 6,00           | 72,00       |
| CORTE OXIGÊNIO.                            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 8,00       | SERV | 11,00          | 88,00       |
| ELETRODO OK48.                             | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 25,00      | PC   | 2,10           | 52,50       |
| PORCA 5/8.                                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,50           | 0,50        |
| MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T                | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 3,85       | M    | 22,00          | 84,70       |
| MOLA RD 10.3                               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 84,90          | 84,90       |
| GRAXA.                                     | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 14,00      | GR   | 6,75           | 94,50       |
| EIXO LATERAL                               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 582,60         | 582,60      |
| FERRO REDONDO                              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | KG   | 6,00           | 12,00       |
| VARETA DE FERRO 2,38MM                     | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 41,00      | UNI  | 1,00           | 41,00       |
| PORCA 1/2.                                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,35           | 0,35        |
| PORCA 7/8.                                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 1,60           | 1,60        |
| PARAFUSO 8 X 20.                           | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 0,20           | 0,20        |
| SEMI EIXO MB                               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 326,40         | 326,40      |
| ÓLEO HIDRAULICO HD 68.                     | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 90,00      | L    | 6,00           | 540,00      |
| SOLDA OXIGENIO.                            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 15,00      | PC   | 9,50           | 142,50      |
| LOCTIDE                                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 30,00      | PC   | 2,45           | 73,50       |
| GRAMPO DE MOLA 3/4 X 82 X 520              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 33,40          | 66,80       |
| PARAFUSO CARDAN                            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 10,00      | PC   | 3,00           | 30,00       |
| CORTE OXIGÊNIO.                            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 11,00      | SERV | 11,00          | 121,00      |
| LUVA DO CARDA                              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 119,70         | 119,70      |
| ROLAMENTO 804335.                          | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 90,90          | 90,90       |
| PONTEIRA DO CARDA                          | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 107,15         | 107,15      |
| ELETRODO OK48.                             | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 49,00      | PC   | 2,10           | 102,90      |
| BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g. | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA             | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 9,75           | 19,50       |
| MANGUEIRA 1/ 2                             | IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LT | 81.598.518/0001-70 | 20,00      | M    | 9,50           | 190,00      |
| EXTENSOR USB                               | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 7,00           | 7,00        |
| TOMADA.                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 1,60           | 1,60        |
| HUB 8 PORTAS.                              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 28,00          | 28,00       |
| RÉGUA                                      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 13,00          | 13,00       |
| SWITCH 8 PORTAS                            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 64,60          | 64,60       |
| CABO DE REDE.                              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 133,00     | M    | 1,203          | 160,00      |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                 | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PGTO | 300,00         | 300,00      |
| UNIDADE LASER                              | PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME | 08.016.943/0001-14 | 1,00       | UNI  | 640,00         | 640,00      |
| MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.      | JOSE VICENTE MARTINS ME                      | 83.418.467/0001-83 | 1,00       | SERV | 115,00         | 115,00      |
| BUCHA DE ALUMINIO 3/4.                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,793          | 1,59        |
| SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,9738         | 2,97        |
| LUVA 3/4                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 0,4956         | 2,48        |
| INTERRUPTOR DE SOBREPOR.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,9825         | 7,93        |
| DISJUNTOR 40 A.                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,3996        | 11,40       |
| CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 1,1895         | 8,33        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CAIXA DE ATERRAMENTO.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,8485         | 5,85        |
| PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 4,4607         | 26,76       |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,4694         | 3,47        |
| CURVA 180 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| DISJUNTOR 15 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,8398         | 6,84        |
| GRAMPO ISOLADOR C/15.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PCTE | 0,8921         | 3,57        |
| ASTE DE METAL 1/2 X 2MT                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 10,904         | 10,90       |
| TOMADA DE SOBREPOR.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 1,9825         | 9,91        |
| ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PAR  | 9,4171         | 18,83       |
| CAIXA MONOFASICA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 36,5778        | 36,58       |
| ELETRODUTO 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 2,9738         | 8,92        |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,1487         | 1,49        |
| POSTE DE CONCRETO 7 MTS.                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 187,3518       | 187,35      |
| PADRÃO CASAN.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 88,2229        | 88,22       |
| FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 1,7843         | 53,53       |
| BOCAL PENDENTE  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | M    | 3,2216         | 161,08      |
| ROLDANA DE LOUÇA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 1,9825         | 11,90       |
| ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 8,8223         | 26,47       |
| TUBOS DE CONCRETO 40 CM.                                  | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCAO | 78.522.554/0001-46 | 80,00      | UNI  | 22,00          | 1.760,00    |
| TUBOS DE CONCRETO 30 CM.                                  | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCAO | 78.522.554/0001-46 | 120,00     | UNI  | 14,00          | 1.680,00    |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.           | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 10,00      | UNI  | 12,00          | 120,00      |
| PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 16,00      | UNI  | 2,72           | 43,52       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 2,00       | UNI  | 22,24          | 44,48       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC       | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 14,00      | UNI  | 27,36          | 383,04      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 6,00       | UNI  | 18,0783        | 108,47      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 58,00      | UNI  | 6,44           | 373,52      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.   | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UNI  | 4,00           | 4,00        |
| LUVA DO CARDA   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 131,00         | 131,00      |
| ARRUELA LISA 1 1/4.                                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,85           | 0,85        |
| FERRO CHATO 1.1 <sup>2</sup> X 1/4.                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 48,50      | UNI  | 6,00           | 291,00      |
| ELETRODO OK 48 3,25W.                                     | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 115,00     | UNI  | 2,10           | 241,50      |
| PRISIONEIRO DA TURBINA 10 X 15.                           | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 1,65           | 6,60        |
| JOGO DE JUNTA TURBO                                       | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 11,00          | 11,00       |
| JUNTA COLETOR   | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 15,00          | 15,00       |
| TURBO RECONDICIONADO                                      | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 870,00         | 870,00      |
| PORCA DO PRISIONEIRO DA DESCARGA.                         | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 0,66           | 2,64        |
| FUSIVEL 500 A.  | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 0,50           | 1,00        |
| TOALHA DE BANHO.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                      | 80.426.984/0001-06 | 12,00      | UNI  | 10,50          | 126,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 0,79           | 0,79        |
| TOALHA DE ROSTO.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 7,90           | 15,80       |
| ALCOOL 92,8 1 LT.                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,79           | 2,79        |
| FLANELA DE FOGÃO  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 2,00           | 6,00        |
| SABONETE 90 g.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 0,85           | 2,55        |
| ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.                              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | PCTE  | 2,20           | 11,00       |
| SABAO EM PO 1 KG.                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | CAIXA | 5,99           | 5,99        |
| PAPEL HIGIENICO 4X30MT                                  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00       | UNI   | 1,4329         | 10,03       |
| VASSOURA DE NYLON.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 4,99           | 4,99        |
| VASSOURA DE PALHA COM CABO.                             | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 5,10           | 5,10        |
| DETERGENTE 500 ML.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 0,98           | 1,96        |
| AGUA SANITARIA.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | L     | 4,35           | 8,70        |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.                             | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PAR   | 2,49           | 4,98        |
| FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.                            | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,39           | 2,39        |
| SACO P/ LIXO 30LT.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | PCTE  | 1,39           | 6,95        |
| DESINFETANTE 2L.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 2,39           | 4,78        |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 1,49           | 1,49        |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG).                                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | PCTE  | 6,49           | 25,96       |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 5,49           | 10,98       |
| CHÁ MATE 40G  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | CAIXA | 1,69           | 1,69        |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00      | L     | 1,75           | 42,00       |
| BISCOITO 600G.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 12,00      | PCTE  | 3,2942         | 39,53       |
| BISCOITO AMANTEIGADO 500gr                              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00       | PCTE  | 3,15           | 22,05       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 36,00      | L     | 1,75           | 63,00       |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 5,49           | 10,98       |
| BISCOITO 400GR  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00      | UNI   | 2,79           | 27,90       |
| FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.                        | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | CAIXA | 2,39           | 2,39        |
| SAPOLIO CREMOSO   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | UNI   | 2,99           | 17,94       |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 1,49           | 2,98        |
| ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 1,61           | 1,61        |
| SABONETE 90 g.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 0,85           | 2,55        |
| DESINFETANTE  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | GL    | 0,60           | 1,20        |
| DETERGENTE 500 ML.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | UNI   | 0,98           | 3,92        |
| VASSOURA DE NYLON.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 4,98           | 4,98        |
| VASSOURA DE PALHA COM CABO.                             | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 5,10           | 5,10        |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.                             | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PAR   | 2,49           | 4,98        |
| COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                         | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 1,10           | 2,20        |
| TOALHA.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 3,98           | 7,96        |
| PANELA EM ALUMINIO 9 L.                                 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 33,90          | 33,90       |
| COPO DESCARTAVEL 300 ml.                                | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 3,39           | 6,78        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| LIMPA VIDRO 500 ML.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,19           | 2,19        |
| AGUA SANITARIA.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | L     | 3,49           | 6,98        |
| SACO P/ LIXO 30LT.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | PCTE  | 0,90           | 4,50        |
| PILHA GRANDE.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 9,00       | UNI   | 3,20           | 28,80       |
| PAPEL HIGIENICO 4X30MT                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 1,93           | 5,79        |
| SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.                                       | CELSO LUIZ LUTZ ME                    | 78.535.770/0001-26 | 1,00       | SERV  | 1.852,60       | 1.852,60    |
| ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.                                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 1,10           | 2,20        |
| SABONETE 90 g.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | UNI   | 0,75           | 3,00        |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 1,49           | 2,98        |
| SAPOLIO CREMOSO  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 2,99           | 5,98        |
| SACO P/ LIXO 30LT.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 15,00      | PCTE  | 0,9667         | 14,50       |
| PAPEL HIGIENICO 4X30MT                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | UNI   | 2,9875         | 11,95       |
| VEJA LIMPEZA PESADA.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 8,00       | UNI   | 2,98           | 23,84       |
| DETERGENTE 500 ML.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 8,00       | UNI   | 0,98           | 7,84        |
| DESINFETANTE 500 ML.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 10,00      | UNI   | 3,48           | 34,80       |
| PEDRA SANITÁRIO 35G.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 7,00       | UNI   | 0,85           | 5,95        |
| GAS DE COZINHA.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | BUJ   | 41,40          | 41,40       |
| AGUA SANITARIA.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | L     | 3,30           | 3,30        |
| PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 1,99           | 3,98        |
| SUPER BOND   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 2,40           | 7,20        |
| DESINFETANTE 2L.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 8,00       | UNI   | 2,39           | 19,12       |
| AMACIANTE 2 L.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 3,89           | 3,89        |
| SABAO EM PO 1 KG.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | CAIXA | 5,99           | 29,95       |
| COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | PCTE  | 2,09           | 12,54       |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | PCTE  | 5,49           | 32,94       |
| BISCOITO DOCE SORTIDO  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 56,00      | KG    | 2,5402         | 142,25      |
| CHÁ MATE 40G   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | CAIXA | 5,19           | 15,57       |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG).  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 12,00      | PCTE  | 6,49           | 77,88       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.         | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 60,00      | L     | 1,75           | 105,00      |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO.                                  | COMERCIO DE VASSOURA SANTA LUZIA LTDA | 03.656.107/0001-80 | 12,00      | UNI   | 35,00          | 420,00      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 163,287    | L     | 2,59           | 422,91      |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 414,237    | L     | 2,056          | 851,67      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 445,876    | L     | 2,59           | 1.154,82    |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1.741,495  | L     | 2,038          | 3.549,17    |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.          | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 14,00          | 14,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.               | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV  | 17,00          | 102,00      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                       | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 4,00       | SERV  | 14,00          | 56,00       |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 11,00          | 11,00       |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 214,725    | L     | 2,59           | 556,14      |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1.356,265  | L     | 2,054          | 2.785,77    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                       | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 14,00          | 14,00       |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 2,00       | DZ   | 2,70           | 5,40        |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 33,00      | KG   | 2,89           | 95,37       |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 76,00      | KG   | 2,56           | 194,56      |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 74,00      | L    | 1,45           | 107,30      |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | L    | 2,10           | 52,50       |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 37,00      | KG   | 3,85           | 142,45      |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 4,00       | KG   | 1,86           | 7,44        |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 3,00       | KG   | 1,65           | 4,95        |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 41,00      | KG   | 8,79           | 360,39      |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME        | 04.875.397/0001-16 | 141,00     | KG   | 1,14           | 160,74      |
| ASTE DE METAL 1/2 X 2MT                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 10,904         | 10,90       |
| CAIXA DE ATERRAMENTO.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,8485         | 5,85        |
| CAIXA MONOFASICA.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 36,5778        | 36,58       |
| POSTE DE CONCRETO 7 MTS.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 187,3518       | 187,35      |
| PADRÃO CASAN.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 88,2229        | 88,22       |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,4694         | 3,47        |
| GRAMPO ISOLADOR C/15.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PCTE | 0,8921         | 3,57        |
| TOMADA DE SOBREPOR.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 1,9825         | 9,91        |
| INTERRUPTOR DE SOBREPOR.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,9825         | 7,93        |
| BOCAL PENDENTE   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| DISJUNTOR 15 A.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,8398         | 6,84        |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,1487         | 1,49        |
| FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 1,7843         | 53,53       |
| FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | M    | 3,2216         | 161,08      |
| SUORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,9738         | 2,97        |
| DISJUNTOR 40 A.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,3996        | 11,40       |
| CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 1,1895         | 8,33        |
| PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 4,4607         | 26,76       |
| ROLDANA DE LOUÇA.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 1,9825         | 11,90       |
| ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 8,8223         | 26,47       |
| ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PAR  | 9,4171         | 18,83       |
| BUCHA DE ALUMINIO 3/4.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,793          | 1,59        |
| LUVA 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 0,4956         | 2,48        |
| CURVA 180 3/4  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| ELETRODUTO 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 2,9738         | 8,92        |
| POSTE DE CONCRETO 7 MTS.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 187,3518       | 187,35      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                     | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CAIXA MONOFASICA.                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 36,5778        | 36,58       |
| CAIXA DE ATERRAMENTO.             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,8485         | 5,85        |
| PADRÃO CASAN.                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 88,2229        | 88,22       |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,4694         | 3,47        |
| GRAMPO ISOLADOR C/15.             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PCTE | 0,8921         | 3,57        |
| TOMADA DE SOBREPOR.               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 1,9825         | 9,91        |
| INTERRUPTOR DE SOBREPOR.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,9825         | 7,93        |
| BOCAL PENDENTE                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| DISJUNTOR 15 A.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,8398         | 6,84        |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,1487         | 1,49        |
| FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | M    | 3,2216         | 161,08      |
| SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,9738         | 2,97        |
| CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 1,1895         | 8,33        |
| FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 1,7843         | 53,53       |
| PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 4,4607         | 26,76       |
| ROLDANA DE LOUÇA.                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 1,9825         | 11,90       |
| ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 8,8223         | 26,47       |
| DISJUNTOR 40 A.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,3996        | 11,40       |
| BUCHA DE ALUMINIO 3/4.            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,793          | 1,59        |
| ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PAR  | 9,4171         | 18,83       |
| LUVA 3/4                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 0,4956         | 2,48        |
| CURVA 180 3/4                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| ELETRODUTO 3/4.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 2,9738         | 8,92        |
| ASTE DE METAL 1/2 X 2MT           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 10,904         | 10,90       |
| PADRÃO CASAN.                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 88,2229        | 88,22       |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,4694         | 3,47        |
| GRAMPO ISOLADOR C/15.             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PCTE | 0,8921         | 3,57        |
| TOMADA DE SOBREPOR.               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 1,9825         | 9,91        |
| INTERRUPTOR DE SOBREPOR.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,9825         | 7,93        |
| BOCAL PENDENTE                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,1895         | 4,76        |
| DISJUNTOR 15 A.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,8398         | 6,84        |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,1487         | 1,49        |
| DISJUNTOR 40 A.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,3996        | 11,40       |
| SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,9738         | 2,97        |
| FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | M    | 3,2216         | 161,08      |
| FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 1,7843         | 53,53       |
| CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 1,1895         | 8,33        |
| ROLDANA DE LOUÇA.                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 1,9825         | 11,90       |
| ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 8,8223         | 26,47       |
| PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 4,4607         | 26,76       |
| BUCHA DE ALUMINIO 3/4.            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,793          | 1,59        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| ELETRODUTO 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR    | 2,9738         | 8,92        |
| LUVA 3/4  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI   | 0,4956         | 2,48        |
| CAIXA DE ATERRAMENTO.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 5,8485         | 5,85        |
| ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PAR   | 9,4171         | 18,83       |
| POSTE DE CONCRETO 7 MTS.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 187,3518       | 187,35      |
| ASTE DE METAL 1/2 X 2MT                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 10,904         | 10,90       |
| CURVA 180 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI   | 1,1895         | 4,76        |
| CAIXA MONOFASICA.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 36,5778        | 36,58       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC            | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 4,00       | UNI   | 28,26          | 113,04      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 2,00       | UNI   | 30,00          | 60,00       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.       | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 2,00       | UNI   | 18,34          | 36,68       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC. | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 2,00       | UNI   | 4,00           | 8,00        |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC  | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 12,00      | UNI   | 9,94           | 119,28      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 5,00       | UNI   | 12,00          | 60,00       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC    | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS        | 83.054.395/0001-32 | 5,00       | UNI   | 6,58           | 32,90       |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                            | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 8,00       | HRS   | 17,50          | 140,00      |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.                      | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 54,00      | HRS   | 17,50          | 945,00      |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE.                              | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 5,00       | HRS   | 17,50          | 87,50       |
| SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.                        | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 27,00      | HRS   | 17,50          | 472,50      |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE.                              | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 26,00      | HRS   | 17,50          | 455,00      |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                            | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 33,00      | HRS   | 17,50          | 577,50      |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.                      | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 78,00      | HRS   | 17,50          | 1.365,00    |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE.                              | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 57,50      | HRS   | 17,50          | 1.006,25    |
| SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.                        | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 33,00      | HRS   | 17,50          | 577,50      |
| LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS                               | CESCA & CIA LTDA                          | 80.979.107/0002-43 | 5,00       | UNI   | 12,80          | 64,00       |
| ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.                            | CESCA & CIA LTDA                          | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 15,80          | 31,60       |
| DISCO DVO DIARIO  | CESCA & CIA LTDA                          | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 20,00          | 20,00       |
| SILICONE AEROSOL  | CESCA & CIA LTDA                          | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 10,00          | 10,00       |
| DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.                       | CESCA & CIA LTDA                          | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 6,00           | 6,00        |
| PORTA ESCOVA.   | AUTO ELITE LTDA.                          | 83.270.397/0003-20 | 1,00       | PC    | 54,61          | 54,61       |
| PINHAO.   | AUTO ELITE LTDA.                          | 83.270.397/0003-20 | 1,00       | JOGO  | 108,99         | 108,99      |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE.                              | AUTO ELITE LTDA.                          | 83.270.397/0003-20 | 0,70       | HRS   | 52,00          | 36,40       |
| LIVRO ATA COM 50fls                                     | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 5,90           | 5,90        |
| PASTA A-Z   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | UNI   | 4,90           | 24,50       |
| PAPEL A4 COM 10 RESMAS.                                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 122,00         | 122,00      |
| BOBINA DE PAPEL P/ FAX.                                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 6,50           | 13,00       |
| ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.                           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 0,25           | 0,25        |
| SERVIÇO DE SOLDA  | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 15,00      | UNI   | 17,50          | 262,50      |
| SERVIÇO DE SOLDA  | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 7,00       | UNI   | 17,50          | 122,50      |
| SERVIÇO DE SOLDA  | MAICON L. PAUST - ME                      | 09.378.323/0001-98 | 5,00       | UNI   | 17,50          | 87,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| SERVIÇO DE SOLDA                                    | MAICON L. PAUST - ME                          | 09.378.323/0001-98 | 3,00       | UNI   | 17,50          | 52,50       |
| SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS                          | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 10,00      | GL    | 10,00          | 100,00      |
| SABÃO LÍQUIDO 05 LITROS                             | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 12,00      | GL    | 10,50          | 126,00      |
| AMACIANTE TIPO CONFORT 05 LITROS                    | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 15,00      | GL    | 10,90          | 163,50      |
| DESINFETANTE 5 L.                                   | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 12,00      | UNI   | 5,45           | 65,40       |
| MULTI-USO 05 LITROS                                 | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 15,00      | GL    | 8,60           | 129,00      |
| AROMATIZANTE 05 LITROS                              | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA | 08.667.847/0001-36 | 10,00      | GL    | 10,00          | 100,00      |
| PASTA A-Z L.L                                       | SC CÓPIAS LTDA ME                             | 03.367.127/0002-12 | 50,00      | CAIXA | 3,95           | 197,50      |
| PASTA A-Z   | SC CÓPIAS LTDA ME                             | 03.367.127/0002-12 | 50,00      | UNI   | 3,95           | 197,50      |
| CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.        | SC CÓPIAS LTDA ME                             | 03.367.127/0002-12 | 300,00     | UNI   | 0,25           | 75,00       |
| CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.               | SC CÓPIAS LTDA ME                             | 03.367.127/0002-12 | 300,00     | UNI   | 0,25           | 75,00       |
| ALFINETE DE BOLINHA                                 | SC CÓPIAS LTDA ME                             | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | CAIXA | 2,55           | 2,55        |
| VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | UNI   | 3,20           | 16,00       |
| TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 3,95           | 3,95        |
| RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 6,00       | UNI   | 0,21           | 1,26        |
| RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS          | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 24,00      | PCTE  | 2,80           | 67,20       |
| PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO                          | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 100,00     | UNI   | 0,10           | 10,00       |
| PERFURADOR PARA 25FLS                               | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 12,30          | 24,60       |
| PASTA SUSPensa COM VISOR TRANSPARENTE CAIXA COM 50. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 3,00       | UNI   | 59,90          | 179,70      |
| PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.                | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 25,00      | UNI   | 2,80           | 70,00       |
| PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS                        | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 25,00      | CAIXA | 108,00         | 2.700,00    |
| MOLHA DEDO 20g.                                     | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 6,00       | UNI   | 1,90           | 11,40       |
| LAPISEIRA 0,7 mm.                                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 6,00       | UNI   | 1,30           | 7,80        |
| LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.                        | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | UNI   | 0,18           | 0,90        |
| LÁPIS BORRACHA                                      | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 8,00       | UNI   | 1,00           | 8,00        |
| LÂMINA PARA ESTILETE LARGO C/10UN                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 6,50           | 13,00       |
| INDICE A-Z VERTICAL PARA FICHARIO                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | PCTE  | 5,90           | 11,80       |
| GRAMPEADOR ALICATE 26/6.                            | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 19,80          | 39,60       |
| GRAFITE Nº07 C/12 ESTOJOS                           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 4,50           | 9,00        |
| FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 149,90         | 299,80      |
| FITA CREPE 45MM X 50M                               | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 10,00      | UNI   | 5,50           | 55,00       |
| ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 40,45          | 40,45       |
| ETIQUETA AUTO-ADESIVA 16/1 (99,1 X 34MM) C/25FLS    | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | CAIXA | 14,90          | 74,50       |
| ESTILETE LARGO.                                     | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 3,00       | UNI   | 0,80           | 2,40        |
| ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 50,00      | UNI   | 0,10           | 5,00        |
| ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 50,00      | UNI   | 0,10           | 5,00        |
| ENVELOPE BRANCO 185 X 248 mm.                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 50,00      | UNI   | 0,10           | 5,00        |
| CORRETIVO TIPO CANETA 6ML                           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 12,00      | UNI   | 2,50           | 30,00       |
| COLCHETE Nº 10                                      | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 4,00       | CAIXA | 3,10           | 12,40       |
| COLCHETE N.6 C/72.                                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 6,00       | UNI   | 2,10           | 12,60       |
| COLA EM BASTÃO 36G                                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 24,00      | UNI   | 2,10           | 50,40       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CANETA P/ CD (KIT).  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 3,15           | 3,15        |
| CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA ( LUMINOSA ) CAIXA COM 12.    | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 8,43           | 16,86       |
| CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.                                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 50,00      | UNI   | 0,51           | 25,50       |
| CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 25,50          | 25,50       |
| BORRACHA Nº 20 C/20UN  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 3,30           | 3,30        |
| BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M                         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 20,00      | UNI   | 4,40           | 88,00       |
| ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHO                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 30,00      | UNI   | 2,99           | 89,70       |
| ARQUIVO MORTO POLIONDA CINZA                                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 80,00      | UNI   | 2,99           | 239,20      |
| ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL                                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 30,00      | UNI   | 2,99           | 89,70       |
| ARQUIVO MORTO POLIONDA AMARELO                               | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 30,00      | UNI   | 2,99           | 89,70       |
| APONTADOR SEM DEPÓSITO                                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 8,00       | UNI   | 0,90           | 7,20        |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | KG    | 0,73           | 7,30        |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 8,00       | DZ    | 2,70           | 21,60       |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 5,00       | KG    | 2,89           | 14,45       |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 93,00      | KG    | 2,56           | 238,08      |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 170,00     | L     | 1,45           | 246,50      |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 5,00       | L     | 2,10           | 10,50       |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 78,00      | KG    | 3,85           | 300,30      |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 20,00      | KG    | 1,86           | 37,20       |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 9,00       | KG    | 1,65           | 14,85       |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 61,00      | KG    | 8,79           | 536,19      |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 192,00     | KG    | 1,14           | 218,88      |
| AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 1,00       | UNI   | 4,89           | 4,89        |
| GAS DE COZINHA.  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 5,00       | BUJ   | 41,90          | 209,50      |
| COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.                                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                   | 04.875.397/0001-16 | 6,00       | PCTE  | 1,20           | 7,20        |
| SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA                            | JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA                    | 06.014.717/0001-79 | 31,00      | HRS   | 132,30         | 4.101,30    |
| PARAFUSO 5,5 X 75  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 85,00      | UNI   | 0,13           | 11,05       |
| DISJUNTOR 25 AMPERES   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 6,80           | 6,80        |
| CIMENTO 50 KG.   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | SC    | 18,50          | 185,00      |
| CADEADO N.45.  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 18,00          | 36,00       |
| CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO                             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI   | 3,35           | 33,50       |
| BUCHA 10MM   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI   | 0,12           | 6,00        |
| JOELHO DE 90 50MM  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 1,40           | 1,40        |
| TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.                                  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | GL    | 26,00          | 260,00      |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.                             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | L     | 48,00          | 96,00       |
| TINTA ÓLEO 3.6Lts  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | GL    | 28,10          | 56,20       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                        | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PARAFUSO 5/16 X 4.                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 20,00      | PC   | 0,50           | 10,00       |
| JOELHO DE 90 COM 100mm               | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | PC   | 4,40           | 22,00       |
| BUCHA DE REDUÇÃO 50X40               | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,70           | 0,70        |
| LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4               | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 0,90           | 1,80        |
| LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2               | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 8,00       | UNI  | 0,60           | 4,80        |
| JOELHO 90 25MMX3/4                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 1,10           | 3,30        |
| JOELHO 90 20MMX1/2                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 0,75           | 3,75        |
| LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM              | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,70           | 7,00        |
| TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.          | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 8,00       | UNI  | 1,90           | 15,20       |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.     | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | L    | 48,00          | 144,00      |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr. | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 4,80           | 9,60        |
| TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.          | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 500,00     | UNI  | 0,39           | 195,00      |
| TIJOLO 1/2                           | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,32           | 16,00       |
| REATOR 2X20W                         | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | UNI  | 15,68          | 62,72       |
| PICARETA COM CABO.                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 28,50          | 57,00       |
| PA PARA CORTAR COM CABO.             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 13,50          | 40,50       |
| PA PARA JUNTAR COM CABO.             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 14,00          | 42,00       |
| DIJUNTOR 20 AMPERES                  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 6,80           | 6,80        |
| DIJUNTOR 15 AMPERES                  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 6,80           | 6,80        |
| CABO PP 2 X 4 m².                    | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | M    | 3,90           | 195,00      |
| CABO PP 3 X 2,5 mm.                  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | M    | 3,60           | 180,00      |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.               | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | BR   | 21,80          | 109,00      |
| BUCHA 8MM                            | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,10           | 5,00        |
| BUCHA 6MM.                           | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,07           | 3,50        |
| MIOLO PARA FECHADURA.                | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 12,60          | 12,60       |
| LIMA TRIANGULAR 6"                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 13,50          | 67,50       |
| LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 5,50           | 27,50       |
| LAMPADA INCANDESCENTE 200.           | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 3,20           | 16,00       |
| LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V. | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 3,90           | 7,80        |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.        | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 7,40           | 22,20       |
| FIO SOLIDO 2,5 mm.                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 90,00      | M    | 0,88           | 79,20       |
| FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 30,00      | M    | 1,20           | 36,00       |
| FOICE PARA ROCADA COM CABO.          | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 13,20          | 39,60       |
| ENXADAO COM CABO.                    | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 12,60          | 37,80       |
| ENXADA COM CABO.                     | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 12,50          | 37,50       |
| CIMENTO 50 KG.                       | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | SC   | 18,50          | 92,50       |
| CADEADO N. 50.                       | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 24,20          | 242,00      |
| CADEADO N.45.                        | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 18,00          | 36,00       |
| CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.             | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 7,25           | 7,25        |
| CAIXA DE DESCARGA.                   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 14,20          | 14,20       |
| BUCHA 10MM                           | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,12           | 6,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.                | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | BALD | 110,00         | 220,00      |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.      | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 4,80           | 14,40       |
| TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.               | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2.500,00   | UNI  | 0,39           | 975,00      |
| ROLDANA PLASTICA 24 X 24                  | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,07           | 3,50        |
| ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.             | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 9,30           | 46,50       |
| PICARETA COM CABO.                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 28,50          | 85,50       |
| PA PARA CORTAR COM CABO.                  | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 13,50          | 40,50       |
| PA PARA JUNTAR COM CABO.                  | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | UNI  | 14,00          | 56,00       |
| PARAFUSO 5/16 X 4.                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | PC   | 0,50           | 25,00       |
| PARAFUSO 5,5 X 65                         | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,12           | 6,00        |
| PARAFUSO 3,8 X 45                         | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,10           | 5,00        |
| PARAFUSO 2,8X30                           | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,05           | 2,50        |
| PARAFUSO 3,8 X 40                         | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,07           | 3,50        |
| PARAFUSO 3,5X25                           | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,05           | 2,50        |
| PARAFUSO 3,5 X 30.                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 100,00     | UNI  | 0,07           | 7,00        |
| MIOLO PARA FECHADURA.                     | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 12,60          | 25,20       |
| LIMA TRIANGULAR 6"                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 13,50          | 27,00       |
| LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.       | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 5,50           | 11,00       |
| CADEADO N. 35.                            | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 13,20          | 26,40       |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.                    | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 15,00      | BR   | 21,80          | 327,00      |
| BUCHA 10MM                                | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,12           | 6,00        |
| BUCHA 8MM                                 | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,10           | 5,00        |
| BUCHA 6MM.                                | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 100,00     | UNI  | 0,07           | 7,00        |
| ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | L    | 23,60          | 23,60       |
| ENXADAO COM CABO.                         | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 12,60          | 25,20       |
| CIMENTO 50 KG.                            | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 19,00      | SC   | 18,50          | 351,50      |
| JOELHO DE 90 COM 100mm                    | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | PC   | 4,40           | 17,60       |
| BUCHA DE REDUÇÃO 50X40                    | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 0,70           | 2,10        |
| LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4                    | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 7,00       | UNI  | 0,90           | 6,30        |
| LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2                    | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 0,60           | 3,00        |
| JOELHO 90 25MMX3/4                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 9,00       | UNI  | 1,10           | 9,90        |
| JOELHO 90 20MMX1/2                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 0,75           | 3,75        |
| LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM                   | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,70           | 0,70        |
| LUVA LR 25 mm.                            | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 1,10           | 3,30        |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.      | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 4,80           | 14,40       |
| ROLDANA PLASTICA 24 X 24                  | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,07           | 3,50        |
| PARAFUSO 5,5 X 65                         | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 14,00      | UNI  | 0,12           | 1,68        |
| MIOLO PARA FECHADURA.                     | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 12,60          | 63,00       |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.             | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 7,40           | 7,40        |
| FIO SOLIDO 1,5 mm.                        | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | M    | 0,58           | 29,00       |
| FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.                  | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 42,00      | M    | 1,75           | 73,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CANO DE ESGOTO 100 mm.                                       | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | BR   | 21,80          | 65,40       |
| CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.                                     | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 7,25           | 14,50       |
| CAIXA DE DESCARGA.   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | UNI  | 14,20          | 56,80       |
| ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.                    | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | L    | 23,60          | 47,20       |
| DISJUNTOR 25 AMPERES   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 6,80           | 20,40       |
| CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE                                 | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 0,85           | 4,25        |
| CIMENTO 50 KG.   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | SC   | 18,50          | 92,50       |
| REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA. | A SEMANA EDITORA LTDA                            | 81.632.135/0001-71 | 290,00     | CM   | 5,50           | 1.595,00    |
| FITA EMPACOTADORA 48MM X 45M                                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | UNI  | 1,95           | 9,75        |
| EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA                             | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI  | 0,50           | 0,50        |
| ESTILETE LARGO.  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA        | 04.118.890/0001-91 | 3,00       | UNI  | 0,80           | 2,40        |
| CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml                                  | ALBERTI & PEREIRA LTDA                           | 07.315.670/0001-46 | 6,00       | UNI  | 68,00          | 408,00      |
| CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml                                 | ALBERTI & PEREIRA LTDA                           | 07.315.670/0001-46 | 6,00       | UNI  | 58,00          | 348,00      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 173,689    | L    | 2,59           | 449,85      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                       | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV | 14,00          | 28,00       |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 502,963    | L    | 2,056          | 1.034,09    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 141,886    | L    | 2,59           | 367,48      |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.452,755  | L    | 2,056          | 2.986,86    |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.          | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 14,00          | 14,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.                     | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 44,00          | 44,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                       | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 14,00          | 14,00       |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 466,71     | L    | 2,59           | 1.208,78    |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.843,183  | L    | 2,056          | 3.789,58    |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV | 11,00          | 22,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.               | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV | 17,00          | 102,00      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                       | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 5,00       | SERV | 14,00          | 70,00       |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.      | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 50,00      | MT2  | 17,30          | 865,00      |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                           | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 1,397      | M3   | 470,00         | 656,59      |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.      | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 21,229     | MT2  | 17,30          | 367,27      |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                           | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 0,987      | M3   | 470,00         | 463,89      |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.      | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 102,27     | MT2  | 17,30          | 1.769,27    |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                           | COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA              | 73.382.111/0001-83 | 0,339      | M3   | 470,00         | 159,15      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 5,00       | UNI  | 66,95          | 334,75      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC          | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 8,00       | UNI  | 27,36          | 218,88      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.           | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 3,00       | UNI  | 30,00          | 90,00       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.            | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 23,00      | UNI  | 18,34          | 421,82      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.              | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 18,00      | UNI  | 12,00          | 216,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                   | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 64,00      | UNI   | 6,4289         | 411,45      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - Videira/SC.            | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 4,00       | UNI   | 22,24          | 88,96       |
| PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC    | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UNI   | 3,32           | 3,32        |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 9,00       | UNI   | 4,00           | 36,00       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.              | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 21,00      | UNI   | 12,00          | 252,00      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 21,00      | UNI   | 6,44           | 135,24      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SÃO JOSÉ DO CERRITO/SC | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS   | 83.054.395/0001-32 | 4,00       | UNI   | 24,56          | 98,24       |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.                          | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA         | 72.332.778/0001-09 | 1,00       | SERV  | 3.993,00       | 3.993,00    |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                   | 76.535.764/0322-66 | 7,00       | PGTO  | 213,9886       | 1.497,92    |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                   | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 261,41         | 261,41      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                   | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 220,98         | 220,98      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | EMBRATEL                             | 33.530.486/0142-60 | 1,00       | PGTO  | 6,95           | 6,95        |
| CARNEIRA.  | GRANITOS MONDINI LTDA - ME           | 83.453.647/0001-04 | 5,00       | UNI   | 354,00         | 1.770,00    |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | TIM CELULAR S.A                      | 04.206.050/0146-45 | 1,00       | PGTO  | 1.539,61       | 1.539,61    |
| VELA PARA MOTOR AUTOMOTIVO.                                  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 6,00       | JOGO  | 64,00          | 384,00      |
| ESTOPA.  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PCTE  | 125,00         | 125,00      |
| GRAMPO TRAVA R6 CURTO  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 10,00      | PC    | 1,40           | 14,00       |
| GRAMPO TRAVA R5 CURTO  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 10,00      | PC    | 1,50           | 15,00       |
| DEDO RETRATIL DO ALIMENTADOR                                 | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 7,00       | UNI   | 12,50          | 87,50       |
| ELETRODO OK48.   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | PC    | 4,50           | 18,00       |
| PARAFUSO FIX CREMALHEIRA                                     | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 7,55           | 7,55        |
| SUPLEMENTO 4MM   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 7,00       | UNI   | 8,12           | 56,84       |
| ESFERAS.   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | JOGO  | 18,50          | 18,50       |
| PINO MÓVEL FACA  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 7,00       | UNI   | 8,00           | 56,00       |
| PINO QUEBRA DEDO.  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 20,00      | PC    | 1,505          | 30,10       |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.                           | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA   | 83.039.115/0001-17 | 3,00       | HRS   | 26,00          | 78,00       |
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.              | INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA. | 03.596.850/0001-92 | 1,00       | UNI   | 190,00         | 190,00      |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                                       | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME     | 07.540.755/0001-28 | 1,00       | SERV  | 1.000,00       | 1.000,00    |
| TRENA 30 M   | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 7,90           | 7,90        |
| TORNEIRA BOIA PVC 3/4.                                       | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 4,98           | 4,98        |
| TESOURA DE PODAR.  | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 9,80           | 9,80        |
| TEE TRIPLO 3/4   | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 1,62           | 1,62        |
| TEE 3/4  | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 1,98           | 1,98        |
| REGISTRO DE PRESSAO EM METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.              | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI   | 5,98           | 11,96       |
| REBITE ALUMINIO 3.2 X 12                                     | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 25,00      | UNI   | 0,08           | 2,00        |
| REBITE 4 X 10.   | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 25,00      | UNI   | 0,06           | 1,50        |
| PREGO 13 X 15.   | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | KG    | 6,98           | 20,94       |
| ÓCULOS DE PROTEÇÃO.  | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI   | 9,80           | 29,40       |
| MASSA DE CALAFETAR.  | GUIDO A. CALOMENO                    | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | CAIXA | 3,98           | 3,98        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                        | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| JOELHO DE 90 C/ 40mm                 | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | PC    | 0,98           | 1,96        |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10.             | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 2,50           | 2,50        |
| CAL HIDRATADO 20 KG.                 | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | SC    | 5,80           | 5,80        |
| CABO PARA FERRAMENTAS                | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 4,00       | UNI   | 4,00           | 16,00       |
| BUCHA.                               | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | PC    | 0,80           | 1,60        |
| ADAPTADOR.                           | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 7,00       | UNI   | 1,00           | 7,00        |
| OLEO SAE 20 W 40.                    | TORTELLI MOTORES LTDA.                         | 79.240.354/0004-06 | 1,00       | L     | 8,50           | 8,50        |
| PORCA SEXTAVADA 1"                   | TORTELLI MOTORES LTDA.                         | 79.240.354/0004-06 | 2,00       | UNI   | 0,90           | 1,80        |
| VELA P/ MOTOR DE ROCADEIRA.          | TORTELLI MOTORES LTDA.                         | 79.240.354/0004-06 | 2,00       | PC    | 19,00          | 38,00       |
| TESOURA DE PODAR.                    | TORTELLI MOTORES LTDA.                         | 79.240.354/0004-06 | 1,00       | UNI   | 32,00          | 32,00       |
| SILICONE PARA JUNTAS.                | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | PC    | 12,90          | 25,80       |
| REBITE ALUMINIO 3.2 X 12             | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 10,00      | UNI   | 0,08           | 0,80        |
| FECHADURA PARA GAVETA.               | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI   | 6,98           | 13,96       |
| FECHADURA EXTERNA                    | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 24,90          | 24,90       |
| ESPUMA ESPANSIVA.                    | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI   | 19,80          | 19,80       |
| BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL     | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | PCTE  | 7,20           | 7,20        |
| CANECA DE PORCELANA 330 ML MODELO AS | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL     | 73.222.994/0001-64 | 7,00       | UNI   | 9,1071         | 63,75       |
| FLOCOS DE ARROZ                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL     | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 6,35           | 6,35        |
| SACO PLÁSTICO 40 X 50                | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL     | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | CAIXA | 62,00          | 62,00       |
| MATERIAIS DIVERSOS.                  | DINAMAC IND. E COM. DE EQUIP. HIDRAULICOS LTDA | 06.287.921/0001-63 | 1,00       | UNI   | 535,00         | 535,00      |
| KIT REPARO DO CILINDRO               | DINAMAC IND. E COM. DE EQUIP. HIDRAULICOS LTDA | 06.287.921/0001-63 | 1,00       | UNI   | 81,98          | 81,98       |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.   | DINAMAC IND. E COM. DE EQUIP. HIDRAULICOS LTDA | 06.287.921/0001-63 | 3,00       | HRS   | 357,6733       | 1.073,02    |
| MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO            | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                  | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI   | 148,00         | 148,00      |
| PARAFUSO 3/8.                        | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 6,00       | PC    | 5,45           | 32,70       |
| REFEIÇÕES.                           | GILSON LUIZ CARPES ME                          | 01.647.484/0001-28 | 37,00      | SERV  | 9,00           | 333,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº22            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 53,00          | 53,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 45,00          | 45,00       |
| ADAPTADOR PS/2                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 24,50          | 24,50       |
| LÂMPADA FAROL                        | AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA                    | 01.727.722/0001-05 | 1,00       | PC    | 10,69          | 10,69       |
| REGULADOR DE VIDRO TRASEIRO          | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC    | 48,00          | 48,00       |
| PONTEIRA.                            | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | PC    | 265,00         | 530,00      |
| REBITES LATONADO 3/4                 | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 35,00      | PC    | 0,20           | 7,00        |
| LONA DE FREIO DIANTEIRO              | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 0,50       | UNI   | 320,00         | 160,00      |
| DOBRADIÇA CORREDIÇA PORTA MEIO       | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | CONJ  | 1.032,00       | 1.032,00    |
| ADESIVO.                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | UNI   | 8,00           | 8,00        |
| JUNTA CARTER MBM                     | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC    | 18,00          | 18,00       |
| TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 112085     | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                     | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | UNI   | 88,00          | 176,00      |
| FITA CREPE 25mm X 50.                | VEZARO & CIA LTDA. - ME                        | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | ROLO  | 1,00           | 50,00       |
| FITA DUREX 12 X 50.                  | VEZARO & CIA LTDA. - ME                        | 03.412.740/0001-23 | 90,00      | UNI   | 1,00           | 90,00       |
| CADERNO UNIVERSITARIO - 120 FLS      | VEZARO & CIA LTDA. - ME                        | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | UNI   | 3,70           | 185,00      |
| CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.   | VEZARO & CIA LTDA. - ME                        | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | UNI   | 0,70           | 35,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.                                | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | UNI   | 0,70           | 35,00       |
| CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL.                             | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | UNI   | 0,70           | 35,00       |
| CARTOPLEX 50X66.   | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 150,00     | UNI   | 0,50           | 75,00       |
| CARTOLINA PELE 50 X 66 CM.                                 | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 150,00     | UNI   | 0,50           | 75,00       |
| TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.                      | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 95,00      | UNI   | 1,50           | 142,50      |
| BALÃO LISO COM 70  | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 46,00      | PCTE  | 2,00           | 92,00       |
| COLA BRANCA 1L.  | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 10,00      | UNI   | 4,50           | 45,00       |
| CANETINHAS COM 12 CORES GRANDE                             | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 50,00      | UNI   | 2,35           | 117,50      |
| PAPEL A4 COM 100 FOLHAS                                    | VEZARO & CIA LTDA. - ME                    | 03.412.740/0001-23 | 30,00      | UNI   | 2,50           | 75,00       |
| REFEIÇÕES.   | SABOR COLONIAL LTDA                        | 02.446.624/0002-43 | 13,00      | SERV  | 8,00           | 104,00      |
| ÓCULOS COM LENTE DE CRISTAL PARA PROTEÇÃO                  | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME      | 80.477.839/0001-54 | 5,00       | UNI   | 6,20           | 31,00       |
| LUVA VAQUETA COM ELASTICO CANO CURTO.                      | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME      | 80.477.839/0001-54 | 4,00       | UNI   | 15,00          | 60,00       |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                                   | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME               | 81.382.319/0001-20 | 8,00       | SERV  | 14,00          | 112,00      |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                                   | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME               | 81.382.319/0001-20 | 2,00       | SERV  | 18,00          | 36,00       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 24,00      | L     | 1,75           | 42,00       |
| BISCOITO 400GR   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 8,00       | UNI   | 3,4213         | 27,37       |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG).                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | PCTE  | 6,49           | 25,96       |
| CARGA PARA BOTIÃO DE GÁS 13kg                              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 40,50          | 40,50       |
| DETERGENTE 500 ML.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 0,98           | 1,96        |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.                                | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PAR   | 2,49           | 2,49        |
| SEMENTE DE TREVÓ BRANCO                                    | ADILSON ANTONIO RIGON - ME                 | 81.850.935/0001-69 | 8,00       | UNI   | 22,50          | 180,00      |
| SEMENTES CORNICÃO  | ADILSON ANTONIO RIGON - ME                 | 81.850.935/0001-69 | 4,00       | UNI   | 19,80          | 79,20       |
| SEMENTES TREVÓ VERMELHO                                    | ADILSON ANTONIO RIGON - ME                 | 81.850.935/0001-69 | 6,00       | UNI   | 17,50          | 105,00      |
| PLANTAS ORNAMENTAIS  | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME          | 01.717.763/0001-10 | 6,00       | CAIXA | 45,00          | 270,00      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA   | SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES             | 679.819.929-15     | 1,00       | SERV  | 294,99         | 294,99      |
| FILTRO W-940   | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 20,00          | 20,00       |
| FILTRO PSC-744   | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 25,00          | 25,00       |
| OLEO LUBRIFICANTE 1L                                       | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 10,80          | 10,80       |
| OLEO LUBRIFICANTE 1 GL                                     | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 112,00         | 112,00      |
| DISCO TACÓGRAFO  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | CAIXA | 24,00          | 24,00       |
| LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS                                  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 5,00       | UNI   | 12,80          | 64,00       |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.       | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 114,00         | 228,00      |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.     | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 98,00          | 196,00      |
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.            | BETHA SISTEMAS LTDA                        | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | UNI   | 1.663,97       | 1.663,97    |
| DESPESAS TELEFONICAS.                                      | BRASIL TELECOM S/A                         | 76.535.764/0322-66 | 3,00       | PGTO  | 785,28         | 2.355,84    |
| DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO | BRASIL TELECOM S/A                         | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | UNI   | 638,00         | 638,00      |
| BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO                      | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 20,00      | UNI   | 5,25           | 105,00      |
| PLÁSTICO TRANSPARENTE 1,40 M 15 mm.                        | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 19,00      | M     | 4,65           | 88,35       |
| DISQUETE 3 1/2 HD.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 1,30           | 1,30        |
| CDRW GRAVAVEL.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 3,05           | 6,10        |
| PAPEL VERGÊ C/ 100.  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | PCTE  | 10,35          | 20,70       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                   | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|---|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES. | BETHA SISTEMAS LTDA                         | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | UNI  | 480,00                      | 480,00            |
| REFEIÇÕES.                                      | GILSON LUIZ CARPES ME                       | 01.647.484/0001-28 | 21,00      | SERV | 7,9476                      | 166,90            |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.      | ACL TELECOMUNICACOES LTDA                   | 00.575.367/0001-33 | 1,00       | SERV | 235,00                      | 235,00            |
| EMENDA RJ 45                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 3,00                        | 3,00              |
| TONER HP 436A                                   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 257,00                      | 257,00            |
| BATERIA 12 v 7 A.                               | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 52,80                       | 105,60            |
| DVD-R   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 1,75                        | 8,75              |
| CDRW GRAVAVEL.                                  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 4,30                        | 21,50             |
| CONSULTA MEDICA.                                | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO | 03.106.353/0001-69 | 4,00       | PGTO | 30,00                       | 120,00            |
| BORRACHA TRUCK LISA                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 8,00       | UNI  | 8,00                        | 64,00             |
| PORCA CRAVO P/ CHASSIS                          | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 8,00       | UNI  | 2,50                        | 20,00             |
| CRAVO PARA CHASSIS                              | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 8,00       | UNI  | 5,00                        | 40,00             |
| PORCA CASTELO                                   | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | UNI  | 5,50                        | 11,00             |
| PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.                     | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | PC   | 28,00                       | 56,00             |
| PINO TENSOR                                     | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 4,00       | UNI  | 33,00                       | 132,00            |
| SUPORTE MOTOR DIANTEIRO                         | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | UNI  | 295,00                      | 590,00            |
| PINO DE CENTRO                                  | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 3,00       | UNI  | 10,6667                     | 32,00             |
| PORCA CASTELADA 1".                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | PC   | 3,00                        | 6,00              |
| GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.                  | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 25,00                       | 25,00             |
| PRISIONEIRO 10 X 60                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 8,00       | PC   | 2,75                        | 22,00             |
| AUTO LOCK 2                                     | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 25,00                       | 25,00             |
| CABO DO ACELERADOR.                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 25,00                       | 25,00             |
| ANEL TRAVA                                      | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 4,00       | PC   | 6,00                        | 24,00             |
| OLEO DE FREIO 500ml                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 2,00       | LT   | 12,00                       | 24,00             |
| FLEXIVEL DO FREIO.                              | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 26,00                       | 26,00             |
| CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM 7/8.             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 137,00                      | 137,00            |
| CILINDRO DA EMBREAGEM RCCE00190.                | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 143,00                      | 143,00            |
| ROLAMENTO PARA VEICULO.                         | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 73,00                       | 73,00             |
| PLATO DE EMBREAGEM.                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 294,00                      | 294,00            |
| DISCO DE EMBREAGEM.                             | D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA                  | 83.750.208/0001-55 | 1,00       | PC   | 243,00                      | 243,00            |
| PLOTAGENS.                                      | SORDI ENGENHARIA LTDA                       | 08.693.021/0001-41 | 1,00       | UNI  | 379,15                      | 379,15            |
|   |   |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>175.654,57</b> |